Quapropter allegationes uel epistolarum exemplum designauimus & ornamentorum

transmissorum

transmissorum multitudinem/ & quicquid in uno quoque constructum est. Vnde potest optime opificum ars prospici/ & uisum omnium excellentia agnosci. Allegationis autem exemplum huius probatur. Maximo regi Demetrius. Praecipere te o princeps de his quae haecenus ad consumationem bibliothecae desunt/ quatenus colligantur/ & de his quae conuerunt ut debita diligentiam impetrant/ omni studio usum in his/ ad noticiam uestram pducam/ legislationis iudaeae uolumina nobis cum aliis deesse. Nam figuris hebraicis & uoce gentili conscripta/ inexplicabilia nobis existunt. Contigit etiam minus diligenter ea quae habent transferri/ dum regalem prouidentiam minime percepissent/ necessarium tamen est haec apud te cautius exposita reponi. Nam sapientissima & integra legislatio/ sic a deo data uidetur existeret. Quapropter inquit Acauius abdiripetas/ seu conscripserunt/ historiarum nullatenus meminisse eius/ nec uiros qui secundum eiusdem legislationis praercepta uiuerunt/ eo quod casta nimis existeret/ ac non oporteret eam/ pphanis linguis exponi. Si uideatur ergo tibi rex/ scribe principi sacerdotum gentes iudaeae/ quatenus transmittat seniores ab unaquaque tribu legum peritos/ ut cum eis codicum explanationem & consonantiam cognouerimus/ & interpretationis rerum cautam expositionem acceperimus/ dignos codices tua uoluntate reponamus. Igitur tali suggestionem facta/ praercepit rex/ ut scriberent de his Eleazaro principi sacerdotum gentis iudaeae/ simul et de absolute seruientium apud eos Iudaeorum/ praeterea maderet ei/ quia transmississent ad faciendas crateras & libatoria/ pondus auri talenta quinquaginta/ lapidum uero praeriosorum/ estimabile multitudinem/ denuncias et custodiendis arcae/ in quibus lapides seruabant/ ut electionem illorum darent opificibus/ quatenus quos uellent ad speciem operis collerent/ nec non operari ut pecuniam per imolationibus & reliquis causis centum talenta sacerdoti darent. Narrabo igitur factas & modum constructionis eorum/ cum declarauero exemplum epistolae/ per principem sacerdotum Eleazaro a rege conscriptae/ quae principatus honore pro tali causa suscepit. Defuncto principe sacerdotum Onia filius eius Symon successor extitit/ qui iustus est appellatus/ propter pietatem quam in deum/ & fauore quae erga regem habuisse uidebat. Quo mortuo & filium infantulum relinquentem nomine Onia frater eius Eleazarus de quo sermone fecimus principatum sacerdotum suscepit/ ad quem Ptholomeus/ uisum huiusmodi litteras destinauit. Rex Ptholomeus Eleazaro principi sacerdotum salutem. Multis habitatibus imperio meo Iudaeis/ quos per se cum potentes fuisset ad captiuitatem trahere/ quos aliquos pater noster ad militiam maioribus stipendiis deputans honorauit/ aliis autem in aegyptum cum eo ambulantibus/ castella & eorum custodia demandauit/ ut sint aegypti in terrorem. Cum uero ego principatum suscepissem/ omnes clementer tractaui praesentes ciues tuos/ quos plus centum milia captiuos & seruientes remisit/ possidentibus eos pro redemptione pecunias persoluens/ aetatibus autem uigentes numeris militaribus designaui multosque/ qui mihi uel aulae potuissent fidem seruare in palatio constitui/ arbitratus deo incundum pro mea prouidentia uotum ei hoc maximum deuouere. Porro uolens & istis & omnibus per uniuersam terram Iudaeis praestare/ leges uestras litteris graecis ab hebraicis translatis in nostra bibliotheca decreui reponere. Bene ergo facies/ eligendo uiros optimos/ seniores sex/ ab unaquaque tribu dirigere/ qui per aetatem legum sunt periti/ ualebuntque interpretationem earum caute nobis exponere. Nam opinor his perfectis/ maximam nobis gloriam praeparare. Transmisi uero qui deberet de his uobiscum disputare. Andream primatem custodum mei corporis/ & Aristenum mihi dilectissimos/ per quos etiam primitias uotorum ad templum/ & pro imolationibus & aliis rebus/ transmisi talenta centum. Tu autem manda nobis quae uolueris fieri/ quod gratius amplectimur. Cuius regis epistola Eleazaro fuisset porrecta/ nimium liberaliter ad eum ita rescripsit. Princeps sacerdotum Eleazarus. Ptholomeo regi salutem. Valentibus uobis cum Arfinoe regina/ uel filiis bene nobis omnia constant. Cum uero epistolam suscepissemus/ satis de tua uoluntate sumus gauisi. Congregantes autem multitudinem legimus eam quatenus ostenderemus/ quam pietate erga deum habeas. Demonstrauimus secum dum eas pateras quas mihi misisti aureas uiginti/ argenteas triginta crateras/ quinq; ad mensam dedicanda/ & quae directa sunt pro imolatione uel renouatione eorum quae templo desunt/ talenta centum deportata per andream & aristenum charissimos tibi amicos/ uiros optimos/ & doctrina praerellentes/ tuaque uirtute dignos. Cognosce uero nos per tuis utilitatibus/ & praer naturam aliquid uelle pari dum reddamus tuis beneficiis/ quae multipliciter in nostros ciues largiris. Statim ergo pro te/ tuaque uxore/ uel filiis hostias obtulimus/ & multitudinem uota persoluit/ ut nobis eueniant quae desideratis/ & tuus principatus pace custodiat. Ad interpretanda uero legem quam pro tuis comodis accipere postulas/ elegi uiros sex/ ab unaquaque tribu/ quos direximus legere ferentes. Erunt autem uestrae pietatis uel iusticiae/ ut post legis transcriptionem ad nos eam caute cum portitoribus remittatis. Vale. Haec quidem princeps sacerdotum rescripsit. Mihi uero non est necessarium uisum/ septuaginta seniorum ab Eleazaro missorum nomina declarare/ licet inuicem uisum fuisset sub epistola. Vorum tamen magnificentiam ad constructionem quae deo rex direxit/ non incongruum exponere putauimus/ quatenus omnibus munificentia regis erga deum dilucideatur. Siquidem ipse largos sumptus praestitit/ & semper opificibus opera transmittabat/ nihil constructi desidiolo concedens/ quorum de singulis qualis fuerit magnificentia narrauo/ quamuis